UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

Số:          /TTr-UBND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Minh Long, ngày      tháng 5 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin thông qua Nghị quyết về điều chỉnh đầu mối giao kế hoạch

vốn và nội dung thực hiện nhiệm vụ của phòng Tài Nguyên & Môi

trường, phòng Nông nghiệp & PTNT sang cho phòng

Nông nghiệp & Môi trường

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm

2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị Quyết số 35/NQ-HĐND ngày 24/12/2024 của Hội đồng

nhân dân huyện khoá XII tại kỳ họp thứ 22 nhiệm kỳ 2021-2026, về việc phân

bổ dự toán ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 13/02/2025 của Hội đồng

nhân dân huyện Minh Long về việc thành lập cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ

ban nhân dân huyện Minh Long;

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 13/02/2025 của Hội đồng

nhân dân huyện Minh Long về việc tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc

Uỷ ban nhân dân huyện Minh Long;

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của Uỷ Ban

nhân dân huyện Minh Long về việc thành lập phòng Nông nghiệp và Môi

trường huyện Minh Long;

 Xét các Tờ trình số 58/TTr-NNMT ngày 05/5/2025 của phòng Nông

nghiệp và Môi trường và số 64/TTr-TCKH ngày 12/5/2025 của Phòng Tài

chính - Kế hoạch về việc đề xuất điều chỉnh giảm điều chỉnh đầu mối giao kế

hoạch vốn và nội dung thực hiện nhiệm vụ của phòng Tài Nguyên & Môi

trường, phòng Nông nghiệp & PTNT sang cho phòng Nông nghiệp & Môi

trường.

UBND huyện kính trình Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ

Huyện ủy, cho chủ trương điều chỉnh giảm điều chỉnh đầu mối giao kế hoạch

vốn và nội dung thực hiện nhiệm vụ của phòng Tài Nguyên & Môi trường,

phòng Nông nghiệp & PTNT sang cho phòng Nông nghiệp & Môi trường, cụ

thể như sau:

I. Điều chỉnh giảm dự toán năm 2025: 800.000.000 đồng, trong đó:

1. Phòng Tài nguyên & Môi trường: 700.000.000 đồng

2. Phòng Nông nghiệp & PTNT: 100.000.000 đồng.

II. Điều chỉnh tăng dự toán cho phòng Nông nghiệp & Môi trường:

800.000.000 đồng.

(Nội dung chi tiết như phụ lục kèm theo)

 (Kèm theo Tờ trình này gồm dự thảo Nghị quyết của HĐND huyện)

Kính đề nghị HĐND huyện, Ban Thường vụ Huyện uỷ xem xét, thống

nhất cho chủ trương để UBND huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- VP: CVP, PCVP;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2025-05-13T14:40:58+0700

		2025-05-13T17:02:37+0700

		2025-05-13T17:02:37+0700

		2025-05-13T17:02:37+0700